
  

COMUNE DI SAN GREGORIO NELLE ALPI 

Provincia di Belluno 

  

Determinazione dell'Area AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Numero Registro 

Generale 
Numero Registro Settoriale Data 

47 33 15-05-2023 

  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, 

LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021 

COME CONVERTITO IN L. 108/2021, IN ATTUAZIONE DEL PNRR 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 

AD OGGETTO AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA 

NOTIFICHE DIGITALI" – TARGET M1C1. CUP: J61F22003080006 

C.I.G. 97244928A8 

  

Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di determinazione. 
Il responsabile dell'istruttoria Michela Zannin 

  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  

RICHIAMATE:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 31.10.2022 ad oggetto: “Presentazione linee 
programmatiche di mandato. Esame ed approvazione (Art. 16 Statuto Comunale)”; 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 03.10.2022 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2023 – 2025; 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2023 con la quale stata approvata la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025 e lo schema di bilancio 2023 –2025; 



-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 29.03.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) , con conseguente assegnazione ai Responsabili di area delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio 
previsionale 2023-2025 e dei relativi obiettivi; 

PRESO ATTO della costituzione della segreteria convenzionata tra i Comuni di San Gregorio nelle Alpi (BL) 
e Santa Giustina (BL) come da comunicazione prefettizia prot. n. 0096706 del 09.12.2021 ns prot. 6645 del 
10.12.2021; 

PRESO ATTO della nomina del Segretario Comunale dr.ssa Anna Tollot come da Decreto del Sindaco del 
Comune di Santa Giustina n. 10 del 22.12.2021;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 16.06.2022 di conferimento della responsabilità dell'Area 
Amministrazione Generale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.03.2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

DATO ATTO che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge 241/1990 così come introdotto dalla Legge 190/2012 recante: 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”. 

VISTI: 

· Il Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi - Disciplina dell'attività amministrativa; 

· Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

· l’art.163 del TUEL; 

· il d.Lgs.267/200 e s.m. ed integrazioni, recante il Testo Unico degli Enti Locali; 

· la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

· il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

· il D.lgs. 14.03.2013, n.33 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la candidatura inviata in data 03.10.2022 avente codice identificativo 49819 assunta al prot. Generale 
dell'ente al n. 5563 pari data, relativa al Bando in oggetto con la quale è stata richiesta l’attivazione dei 
servizi riportati nella domanda di finanziamento allegata che forma parte integrante della richiesta di offerta; 

VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura prot. 5737 del 13.10.2022 e contestuale richiesta 
del CUP; 



DATO ATTO che in data 13.10.2022 è stato acquisito ed inserito correttamente il codice CUP 
J61F22003080006; 

PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a mezzo PEC 
all'Amministrazione comunale in data 04.01.2023 con prot. 48 per euro 23.147,00; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 03.05.2023 avente oggetto: “AVVISI PER LA 
DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR). PA DIGITALE 2026 – APPROVAZIONE PROGETTI MISSIONE M1C1 DIGITALIZZAZIONE, 
INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA”; 

CONSIDERATO, pertanto, che la presente procedura di affidamento è finanziata, in tutto con le risorse 
previste dal PNRR e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea e deve rispettare le 
disposizioni di cui all’Avviso in oggetto; 

DATO ATTO che l'Avviso relativo ai servizi in oggetto prevede un termine pari a 90 giorni per la 
contrattualizzazione del prestatore di servizio dalla data di notifica del decreto di finanziamento; 

VISTA la necessità di provvedere all’affidamento dei servizi di cui all’elenco puntualmente riportato nella 
domanda finanziata con le relative procedure necessarie da attivare; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 52 del D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021, i Comuni non 
capoluogo di Provincia hanno l’obbligo di aggregazione per l’affidamento degli acquisti di servizi, forniture e 
lavori finanziati in tutto o in parte con le risorse del PNNR e PNC, di cui all’articolo 1 del decreto-legge 6 
maggio 2021, n. 59, per importi superiori ad € 40.000,00; 

CONSIDERATO, altresì, che come chiarito dai seguenti interventi: 

- Comunicato del Ministero dell’Interno pubblicato in data 17 dicembre 2021; 

- Parere n. 1147/2022 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili; 

- Parere n. 1318/2022 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili; 

- FAQ n. 1 del 30.05.2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali relativa all'art. 13 “Modalità di 
gestione degli interventi” contenuto nell'Avviso pubblico 1/2022 PNRR - Next generation Eu - 
Proposte di intervento per l’inclusione sociale di soggetti fragili e vulnerabili; 

i Comuni non capoluogo di Provincia, iscritti all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), possono 
procedere autonomamente utilizzando gli strumenti telematici di acquisto nei seguenti casi: 

1)  affidamento diretto di beni e servizi (ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura) di importo 
inferiore ad Euro 139.000,00 IVA esclusa (oppure per i soli beni e servizi informatici di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di Euro 215.000,00 IVA esclusa); 

DATO ATTO che l’importo del servizio da affidare è inferiore ad Euro 215.000,00 e, pertanto, trattandosi di 
servizio informatico strumentale alla realizzazione del PNRR, in base al comma 1 dell’art. 53 del D.L. 
77/2021 convertito dalla L. 108/2021, rientra nella soglia di affidamento diretto; 

PRESO ATTO che tra le iniziative di acquisto in corso da parte di CONSIP S.p.A., affidataria dell'assistenza 
nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi per conto del Ministero dell'Economia 
e delle Finanze e delle altre Pubbliche Amministrazioni di cui all'art.26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 
non è contemplata la categoria dei servizi in oggetto; 



PRESO ATTO, altresì, che tale categoria di servizi è presente sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione e che pertanto è possibile farvi ricorso ai sensi dell'art. 7, comma 2 della legge 6 luglio 
2012, n.94 “Conversione in legge con modificazioni, del D.L.7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni 
urgenti in materia di razionalizzazione della spesa pubblica”; 

DATO ATTO di aver adempiuto agli obblighi di cui agli artt. 68 e 69 del CAD in conformità alle Linee Guida 
AgID (in particolare l'obbligo di valutazione comparativa di tipo tecnico ed economico di cui all'art. 68, 
comma 2bis, del CAD in tema di cd. “RIUSO”); 

PRECISATO che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio d'Oneri, nella Scheda tecnica di 
richiesta preventivo e nella domanda finanziata, che formano parte integrante del presente provvedimento 
ancorché non allegate; 

DATO ATTO che si è provveduto all’invio, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 come 
convertito dalla L. 120/2020 e art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, della trattativa diretta n. 
3518551 mediante l’utilizzo della Piattaforma di e-procurement M.E.P.A., all'Operatore Economico Pa 
Digitale SpA; 

CONSTATATO che entro le ore 12.00 del 12.04.2023 (data di scadenza per la presentazione del 
preventivo) è stato caricato nel Mercato Elettronico (MEPA) il preventivo da parte dell'Operatore Economico 
Pa Digitale SpA, con numero di partecipazione 584702; 

CONSIDERATO che: 

- tale operatore economico è di comprovata notorietà, solidità e affidabilità e ha già eseguito prestazioni per 
diversi enti, inclusa questa amministrazione, fornendo servizi di ottimo livello, utilizzando personale 
qualificato, rispettando i tempi stabiliti e le condizioni del contratto, offrendo prezzi congrui e in linea a quelli 
di mercato e, pertanto, è partner che garantisce la realizzabilità del servizio in oggetto; 

- è stata valutata, nel rispetto del principio di rotazione per gli affidamenti diretti, l’economicità di affidare ad 
un diverso operatore economico. Dall’analisi svolta dal RUP risulta non proponibile, in termini di efficacia ed 
economicità, l’affidamento a nuovo operatore economico. Si ritiene pertanto che affidare alla stessa ditta 
risulti più vantaggioso, massimizzando tempi di realizzazione e messa in opera del servizi necessari 
all'attivazione della misura in oggetto;  

RILEVATO che il RUP, dopo avere effettuato una valutazione del preventivo presentato sulla base del 
criterio economico ha ritenuto lo stesso valido e congruo; 

ATTESO che l'importo complessivo proposto dall'Operatore Economico Pa Digitale SpA risulta essere di 
Euro 10.320,00 IVA esclusa; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di affidare all' Operatore Economico Pa Digitale SpA, i servizi 
riportati nella domanda di finanziamento, per il periodo dalla data di avvio del servizio fino ad un massimo di 
150 gg, alle condizioni di cui alla Lettera richiesta preventivo, al Fogli Oneri e relativi Allegati tecnici e al 
Preventivo presentato, per l'importo di Euro 10.320,00 IVA esclusa; 

VERIFICATI i requisiti richiesti; 

DATO ATTO che il relativo contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del Sistema di 
e-procurement che disciplinano il MEPA, si intenderà validamente perfezionato al momento in cui lo stesso, 
firmato digitalmente, verrà caricato a sistema; 

RITENUTO altresì, alla luce di quanto sopra esposto, di approvare il seguente quadro economico, la cui 
spesa complessiva pari ad Euro 10.320,00= IVA esclusa, trova copertura nel capitolo 3011, “PNRR MISURA 
1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI CUP J61F22003080006” del Bilancio di Previsione 2023-2025;  



VERIFICATE E ATTESTATE:  

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto delle leggi, 
dello statuto, dei regolamenti e alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate  

- la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del d.l. n. 78/2009, convertito 
dalla legge n. 102/2009;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento sono stati rilasciati il parere di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, e il parere di regolarità contabile;  

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

- il principio contabile della competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011)  

DETERMINA 

1. di RICHIAMARE a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa 
esposto; 

2.   di ACCERTARE con imputazione al capitolo 4012 “PNRR MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI CUP J61F22003080006” del Bilancio Previsionale 2023-2025 esercizio finanziario 2023 l'entrata di 
Euro 23.147,00 assegnata con decreto di finanziamento n.24-3/2022 del 13.07.2022 notificato a mezzo PEC 
all'Amministrazione comunale in data 16.08.2022 con prot. 4673; 

3. di AFFIDARE, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 come convertito dalla L. 120/2020 
(c.d. Legge Semplificazioni), i servizi di cui la domanda in oggetto, per il periodo dalla data di avvio del 
servizio fino ad un massimo di 150 gg, all'Operatore Economico Pa Digitale SpA (indirizzo sede 
amministrativa Via Leonardo da Vinci 13 cap 26854 Pieve Fissiraga (LO), Codice Fiscale 06628860964) per 
l'importo di Euro 10.320,00=  IVA esclusa – C.I.G. 97244928A8; 

4. di DARE ATTO che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 
state rilevate interferenze e che non si rende necessaria la predisposizione del DUVRI e che quindi nessuna 
somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’Operatore Economico; 

5. di DARE ATTO che il contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del Sistema di e-
procurement che disciplinano il MEPA, si intenderà validamente perfezionato al momento in cui lo stesso, 
firmato digitalmente, verrà caricato a sistema; 

6. di IMPEGNARE l'importo complessivo di Euro 12.590,04=(Iva inclusa), per il servizio in premessa citato; 

7. di IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 12.590,04=(Iva inclusa), nel capitolo 3011, “PNRR MISURA 
1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI CUP J61F22003080006” del Bilancio di Previsione 2023-2025;  

8. di DARE ATTO che in attuazione di quanto previsto dall’articolo 1 comma 629 della Legge 190/2014 
(Legge di stabilità per l’anno 2015) l’imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all’erario secondo 
le modalità e termini fissati con apposito Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 



9. di DARE ATTO che il Comune ha avviato i controlli sui requisiti richiesti, e che in caso di riscontro 
negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti di 
quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000; 

10. di LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 12.590,04=(Iva inclusa) per il servizio suddetto a favore 
dell'Operatore Economico Pa Digitale SpA, su presentazione di regolari fatture elettroniche, solo dopo 
l’avvenuto collaudo e certificazione dei servizi oggetto della domanda di finanziamento ed erogazione del 
contributo al Comune da parte del Dipartimento; 

11. di IMPEGNARSI a mantenere attivo il servizio per 5 anni dalla data di collaudo; 

12. di DARE ATTO che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147 Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 del 
“Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”; 

13. di DARE ATTO che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/00.  

14. di DARE ATTO che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in conformità al D. Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni.  

15. di DARE alla presente la prescritta pubblicità sul sito internet istituzionale del Comune nell'apposita 
sezione di '”Amministrazione Trasparente. 

  
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis, co. 1 del D. Lgs. 
267/2000 e degli artt. 3 e 4 del Regolamento dei controlli interni. 
  
San Gregorio nelle Alpi, 15-05-2023  
  

Il Responsabile dell'Area 
TOLLOT ANNA 

  
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  



 

COMUNE DI SAN GREGORIO NELLE ALPI
Provincia di Belluno

 

 
ACCERTAMENTI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE
 

 Determinazione N° 47 del 15-05-2023 avente ad oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A)
LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021 COME CONVERTITO IN L. 108/2021, IN ATTUAZIONE DEL PNRR

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU AD OGGETTO AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTO 1.4
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" – TARGET M1C1. CUP

J61F22003080006 C.I.G. 97244928A8
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog/Tit/Macroag Impegno Importo
impegno

3011 2023

4.200.0100 Contributi
agli investimenti da
amministrazioni

pubbliche
U.2.02.03.02.001

330 12.590,04

01.08.202

Capitolo Anno Gestione Tit/Tip/Ris Num. accertamento Importo accertamento

4012 2023

E.4.02.01.01.001
Contributi agli
investimenti da

Ministeri

23.147,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA APPONE
[X] il visto contabile:

·         in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-bis, comma
1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e degli artt. 3 e 4 del Regolamento per i
controlli interni.
·         in riferimento alla proposta di determinazione sopra specificata si dà atto altresì della copertura monetaria alla data
odierna.

 
Eventuali note e prescrizioni:
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRAZIONE GENERALE

TOLLOT ANNA



 

COMUNE DI SAN GREGORIO NELLE ALPI
Provincia di Belluno

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Determinazione N° 47 del 15-05-2023, avente ad oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.
1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021 COME CONVERTITO IN L.
108/2021, IN ATTUAZIONE DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA –
NEXTGENERATIONEU AD OGGETTO AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" – TARGET M1C1.
CUP J61F22003080006 C.I.G. 97244928A8, pubblicata all’albo pretorio di questo ente dal 17-05-2023 per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1,
Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 
 
 
 

San Gregorio nelle Alpi, 17-05-2023  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  ZANNIN MICHELA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

 

Oggetto: Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5 'Piattaforma Notifiche Digitali” 
Comuni (Settembre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.

 

Il sottoscritto/a Nicola Vieceli nato/a il 11/04/1979 a Belluno, nella qualità di legale rappresentante di
/del Comune di San Gregorio nelle Alpi con sede in San Gregorio nelle Alpi in Piazza Del Municipio,1, 
codice fiscale/Partita IVA VCLNCL79D11A757O 
Posta elettronica certificata (PEC): sangregorio.bl@cert.ip-veneto.net

 CHIEDE

di partecipare all’Avviso pubblico in oggetto.

A tal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e quindi consapevole delle responsabilità di
ordine amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del D.P.R. medesimo,

 
DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ

a. che il progetto è definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone
previsti dal PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso;
b. che le attività di cui al finanziamento richiesto sono state avviate a decorrere dal 1° aprile
2021 ovvero che saranno avviate a far data dalla notifica del decreto di finanziamento;
c. che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o
europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9
del Reg. (UE) 2021/241;
d. che la realizzazione delle attività progettuali prevede di “non arrecare un danno
significativo” agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852
(DNSH), attraverso l’applicazione delle linee guida riportate all’Allegato 4 dell’Avviso;

Spett.le
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Ministro per l’innovazione tecnologica e la 
transizione digitale
Dipartimento per la trasformazione digitale
 
 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

e. che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere, della
protezione e valorizzazione dei giovani;
f. che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili,
ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento,
non discriminazione, proporzionalità e pubblicità;
g. che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.
22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di
interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati
indebitamente assegnati nonché misure volte a garantire l’assenza del c.d. doppio
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;
h. di possedere la capacità operativa e amministrativa al fine di fornire garanzia circa la
realizzazione del progetto nelle modalità e termini previsti per il rispetto di milestone e target
della misura;

 
DICHIARA INOLTRE SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ

a. di aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e
utilizzo del finanziamento a valere sulle risorse del PNRR;
b. di essere a conoscenza che l’Amministrazione centrale titolare di investimento si riserva il
diritto di procedere d’ufficio a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle
dichiarazioni rilasciate in sede di domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della
procedura, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;
c. di aver ricevuto l’Informativa sul trattamento dati per come la stessa è trattata nell’Avviso
ed acconsente espressamente al trattamento dei dati.

 
RICHIEDE IL FINANZIAMENTO PER

# Servizi Stato dell’attività

1 Notifiche Violazioni al Codice della Strada Attività da avviare

2 Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento) Attività da avviare

3 Integrazione con la piattaforma notifiche digitali *



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

 
 SI IMPEGNA A

1. rispettare le disposizioni dell’Avviso e, in particolare, all’adempimento degli obblighi di cui all’
art. 11 dello stesso;
2. sottoporre all’ Amministrazione centrale titolare di investimento le eventuali modifiche al
progetto, secondo i limiti previsti dall’art.14 dell’Avviso;
3. avviare tempestivamente le attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e 
concludere il progetto nei tempi previsti come riportato nel successivo cronoprogramma.

 

Fase Scadenza

INSERIMENTO CUP 5 giorni dalla data di notifica PEC dell’ammissibilità della domanda

CONTRATTUALIZZAZIONE DEL FORNITORE 90 giorni dalla notifica PEC del finanziamento

COMPLETAMENTO DELL'ATTIVITA' 180 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore

 
 

 

 

Totale Finanziamento € 23.147



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

 
AUTORIZZA

infine, l’invio delle comunicazioni inerenti al presente procedimento ai seguenti indirizzi:

PEC sangregorio.bl@cert.ip-veneto.net

 

 

 
 
 
 

Luogo e data Firmato digitalmente

   San Gregorio nelle Alpi, 03/10/2022 Nicola Vieceli


